PAGE
3

[image: image1.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕСТВЕННЫХ,
ВНЕШНИХ СВЯЗЕЙ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
П Р И К А З

О внесении изменений в приказ Департамента общественных
и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 29 декабря 2021 года № 5-нп «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии из бюджета
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры автономному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Окружная телерадиокомпания «Югра» на иные цели»

г. Ханты-Мансийск

«15» июня 2022 года

   № 3-нп
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 сентября 2020 года
№ 426-п «О предоставлении субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры бюджетным и автономным учреждениям Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на иные цели,
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 1 июля 2016 года № 365-рп «О ведомственной принадлежности государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и признании утратившими силу некоторых распоряжений Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры», приказ Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 декабря 2015 года № 209-о
«Об утверждении перечня целей (направлений расходования) субсидий
на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения бюджетными и автономными учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)», п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ Департамента общественных и внешних связей
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 декабря 2021 года
№ 5-нп «Об утверждении порядка определения объема и условий
предоставления субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры автономному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружная телерадиокомпания «Югра»
на иные цели» следующие изменения:
1. В заголовке и по тексту слова «автономному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружная телерадиокомпания «Югра» заменить словами «бюджетному
и автономным учреждениям, подведомственным Департаменту общественных, внешних связей и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,».
2. В приложении:
2.1. В заголовке слова «автономному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружная телерадиокомпания «Югра» заменить словами «бюджетному и автономным учреждениям, подведомственным Департаменту общественных, внешних связей и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,».
2.2. Пункты 1 - 3 изложить в следующей редакции:

«1.
Порядок определяет правила определения объема и условий предоставления из бюджета Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры (далее также – автономный округ) бюджетному
и автономным учреждениям, подведомственным Департаменту общественных, внешних связей и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее соответственно – Учреждение, Департамент), субсидии на иные цели в соответствии
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – Субсидия).
2.
Субсидия предоставляется Учреждению в целях:

2.1.
Реализации проекта автономного округа «Совершенствование системы устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» государственной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера».
2.2.
Обеспечения выполнения наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3.
Предоставление Субсидии осуществляет Департамент, который является исполнительным органом автономного округа, осуществляющим функции и полномочия учредителя Учреждения,
и до которого как до главного распорядителя и получателя бюджетных средств автономного округа доведены лимиты бюджетных обязательств
на соответствующий финансовый год и плановый период.».
2.3. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«иная информация в зависимости от цели предоставления Субсидии.».

2.4. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13.
Результат предоставления Субсидии определяется исходя
из следующих целей:

13.1.
Реализация проекта автономного округа «Совершенствование системы устойчивого развития коренных малочисленных народов
Севера в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» государственной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера».

Результатом предоставления Субсидии является осуществление мероприятий по реализации проекта автономного округа «Совершенствование системы устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре».

Показателями, необходимыми для оценки достижения результата предоставления Субсидии, являются количество информационных материалов, произведенных и (или) размещенных на региональных интернет-ресурсах и Уральского федерального округа, в том числе разовые публикации в средствах массовой информации на дату завершения срока действия Соглашения.
Значение показателя результата предоставления Субсидии устанавливает Департамент в Соглашении.

13.2.
Обеспечение выполнения наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Результат предоставления Субсидии определяется в зависимости
от целей наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Значение показателя результата предоставления Субсидии устанавливает Департамент в Соглашении.».

2.5. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17.
Неиспользованные остатки Субсидии в отчетном финансовом году, могут быть использованы Учреждением на те же цели в текущем финансовом году при подтверждении потребности в этих средствах.

Для подтверждения потребности в неиспользованных остатках Субсидии Учреждение в срок не позднее 15 января текущего финансового года представляет в Департамент пояснительную записку, содержащую информацию о наличии неисполненных обязательств, источником финансового обеспечения которых являются не использованные на начало текущего финансового года остатки Субсидии, а также документы, подтверждающие наличие и объем указанных обязательств.».
2.6. В нумерационном заголовке и по тексту приложения 1
к Порядку определения объема и условий предоставления субсидии
из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
автономному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Окружная телерадиокомпания «Югра» на иные цели
слова «автономному учреждению Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Окружная телерадиокомпания «Югра» заменить словами
«бюджетному и автономным учреждениям, подведомственным Департаменту общественных, внешних связей и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,».
2.7. В нумерационном заголовке приложения 2 к Порядку определения объема и условий предоставления субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры автономному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Окружная телерадиокомпания «Югра» на иные цели слова «автономному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Окружная телерадиокомпания «Югра» заменить словами «бюджетному
и автономным учреждениям, подведомственным Департаменту общественных, внешних связей и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,».

Исполняющий обязанности
директора Департамента

       М.В.Орлова
PAGE